
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        

07.06.2018 № 582 

г. Кирово-Чепецк 

 

 
Об утверждении Порядка  осуществления контроля за соблюдением 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля в отношении закупок для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

                                   

В целях реализации частей 11 и 11.1 статьи 99 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказа 

Федерального казначейства Российской Федерации от 12.03.2018 № 14н «Об 

утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного 

(муниципального) финансового контроля, являющимися органами 

(должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Утвердить Порядок осуществления контроля за соблюдением 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.07.2014 № 1277 «Об утверждении 

Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

Департаментом финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, уполномоченным на осуществление 

внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.12.2017 № 1451 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.07.2014 № 1277». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, начальника департамента финансов Г.Г. Шавлову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                        М.А. Шинкарёв 


